

KATI ATIK VE ÇEVRE

Sayı: 8 Ekim 1992

Değerlerimiz

Ekim 1992

OKURLARINIZA

Kayıp değil, sadece görülmüyor. Çünkü her günümüzde ülkemizde oluşan katı atık miktarı, 250 bin ton civarında. Bu miktarın sadece %10'u geri dönüştürülüyor. Geri kalanı ise doğaya bırakılıyor. Bu durumun önüne geçmek için Kurumumuzun bir önceki toplantısında alınan Kararlar, Katı Atık Türk Millî Komitesi'nin görevi tüm kuruluşlara çağrısı.



Başkan
Genel Sekreter
Yürütme Kurulu Başkanı
Danışmanlar Kurulu Başkanı

Çevre Bakanlığı
T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı

Yürütme Kurulu Başkanı
Genel Sekreter
Danışmanlar Kurulu Başkanı



KATI ATIK TÜRK MİLLİ KOMİTESİ

Çevre Bakanlığı tarafından oluşturulan Katı Atık Türk Millî Komitesi, Türkiye'deki katı atık yönetimini düzenlemek ve geliştirmek için kurulmuştur. Komitemizin görevi, katı atık yönetimiyle ilgili ulusal politikaları belirlemek, ulusal katı atık yönetimi için gerekli olan kanun ve yönetmeliklerin hazırlanmasını sağlamak, ulusal katı atık yönetimi için gerekli olan kanun ve yönetmeliklerin uygulanmasını sağlamak ve ulusal katı atık yönetimi için gerekli olan kanun ve yönetmeliklerin uygulanmasını sağlamak.

Gözetim Kurulu

Kurum Başkanı

KATI ATIK VE ÇEVRE

Sayı 8, Ekim 1992

İÇİNDEKİLER

Okurlarımıza	1
Basından Katı Atıklarla ve Çevre İle İlgili Haberler	2
İstanbul'da Zararlı Atık Boşaltım Tesisinin Yer Seçimi İçin Bir Optimizasyon Yaklaşımı İlhan Or	6
Zararlı Maddelerin Orman Topraklarına Etkileri M. Doğan Kantarcı	14
Katı Atık Yakma Tesisi Uçucu Küllerinin Solidifikasyonu Seval Sözen - Ayşe Filibeli	28
İzmir Kenti Eysel Katı Artıklarında Bulunan Toksik Maddelerin Araştırılması Kadir Kestioğlu	36
Toplantılar	45
Yayınlar	51
Yazım Kuralları	52

KATI ATIK ARAŞTIRMA ve DENETİMİ TÜRK MİLLİ KOMİTESİ Adına Sahibi ve

Mesul Müdürü	: Prof.Dr. Kriton Curi
Editörler	: Prof.Dr. Fahir Borak Doç.Dr. Günay Kocasoy
Yazı Kurulu	: Prof.Dr. Ekrem Ekinci Prof.Dr. İlhan Or Prof.Dr. Gülerman Sürücü Prof.Dr. Olcay Tünay
Kapak Fotoğrafi	: Prof.Dr. Kriton Curi

Üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi:
Katı Atık Türk Milli Komitesi
Boğaziçi Üniversitesi
80815 Bebek-İSTANBUL
Tel: 263 15 00/1276-1439

Dizgi - Baskı Hazırlık
Ece Dizgi
252 79 06 - 516 65 16

BASKI
Cem Ofset Matbaacılık Sanayii A.Ş.
Beşyol, Fabrikalar Cad. No: 21
Sefaköy, İSTANBUL Tel: 579 43 13

Çevreyi Korumak İçin Bu Dergi Geri Kazanılmış Kağıda Basılmıştır.

Lever-İş'e bu derginin basılmasındaki katkılarından dolayı teşekkür ederiz.
Katı Atık Türk Milli Komitesi

OKURLARIMIZA

Katı Atık ve Çevre Dergisi bu sayısı ile yayın hayatının ikinci yılını tamamlıyor. Bir derginin sekiz sayısını herbirini beşbin nüsha olarak bastırmak ve ücretsiz olarak dağıtmak hiç kolay değildir. Ancak katı atık konusunda ülkemizde önemli ilerlemelerin yapılması gerektiği inancında olan Katı Atık Türk Milli Komitesi bu görevi tüm zorluklarına rağmen yerine getirmek için hiç bir fedakarlıktan kaçınmamaktadır.

Dergimiz daha iyi olabilir. Bunun için yalnız bizim çabalarımızdan başka, siz, kıymetli okuyucularımızın da desteğine ihtiyaç vardır. Mesela ister üyemiz olsun veya olmasın, tüm Belediyelerimiz katı atık konusunda neler yaptıklarını veya neler yapmayı planladıklarını bize duyurlarsa bu bilgileri bizim de okuyucularımıza duyurmamız mümkün olacaktır.

Katı Atık ve Çevre dergisinin ikinci sayısından bu yana basım masraflarını hiç bir karşılık beklemeden tamamiyle "çevre dostu" bir zihniyetle Lever-İş A.Ş. yüklenmiştir. Her sayıda ilk sahifenin en altında, çok küçük harflerle yazılan ve çok az kişi tarafından okunan teşekkür yazımız tamamı ile Milli Komitemizin insiyatifi ile yazılmıştır. Ancak bu sayıda, ikinci yılımızı tamamlarken, kendilerini alenen de teşekkür etmeyi doğru bulduk.

Dergimizin bu sayısında katı atık yönetimi ile ilgili olduğu kadar, genel çevre konusuna da giren çok ilginç dört makale bulacaksınız. Aslında makalelerin içeriği ve yazarlarının disiplinlerine dikkat edilirse, Katı Atık ve Çevre Dergisi'nin konuları hakikaten disiplinlerarası bir yaklaşımla ele aldığı açık bir şekilde anlaşılmaktadır. İleriki sayılarımızda da aynı yaklaşımı sürdüreceğimizi ve katı atık ve çevre konularında önemli hamleler gerçekleştirmesi için her türlü çabayı göstereceğimizi bir daha bildiririz.

Katı Atık Türk Milli Komitemizin çok önemli bir girişimi de önümüzdeki Haziran ayında Uluslararası Katı Atık Birliği ile birlikte Düzenli Depolama Alanlarının Projelendirilmesi ve Tehlikeli Atıkların Yönetimi konularında iki yoğun kurs, Gelişmekte Olan Ülkelerde Tehlikeli Atık Yönetimi konusunda uluslararası bir sempozyum tertiplemesidir. Şimdiye kadar olan müraعاتlar Sempozyumun çok başarılı olacağını göstermektedir. Sayılı dinleyici kabul edilecek olan kurslarda ise dünyanın en iyi uzmanları eğitici olarak katılacaktır. Okurlarımızın muhakkak katılmalarında fayda olacağına inandığımız bu faaliyetler için daha fazla bilgi Dergimiz önümüzdeki sayılarında verilecektir.

Saygılarımla,

Kriton Curi

BASINDAN KATI ATIKLARLA VE ÇEVRE İLE İLGİLİ HABERLER

- * İstanbul, Ankara, Adana ve Trabzon belediyelerinde çalışan 44 bin işçi dün greve başladı... Belediye işçilerinin grevi nedeniyle çöpler toplanamadı.

Sabah, 31 Temmuz 1992.

- * Kemalpaşa ve Sabuncubeli'nde çıkan yangınlarda 300 dönüm çam yandı.

Hürriyet-Ege, 2 Ağustos 1992.

- * İzmir Barosu Foçalı 3 vatandaş tarafından Başbakanlık Özel Çevre Koruma Kurulu'nun onayladığı İmar Planını iptal için açtığı davayı desteklediğini bildirdi... Onaylanan İmar Planı'nın uygulanması ile Bakanlar Kurulu tarafından Özel Çevre Bölgesi ilan edilen Foça'nın telafi edilemeyecek bir tahribata uğrayacağı belirtildi.

Hürriyet-Ege, 4 Ağustos 1992.

- * Kuşadası Belediyesi tarafından Dünya Çevre Günü'nde başlatılan ve belediye denetimli yerlerde uygulamaya konulan "Naylon torba ve pet şişeye hayır" kampanyasına ünlü mankenler destek verdi.

Yeni Asır, 6 Ağustos 1992.

- * Atom Enerjisi yerine kamış. Alman TV Programcısı Franz Alt "petrol, kömür, benzin ve nükleer enerji" yerine kamış kullanılabileceği iddiasında... Ve nükleer santraller de geçmiş zaman anıtları olarak kalacaklar.

Hürriyet, 8 Ağustos 1992.

- * Zehirli atık taşıyan Estonya bandıralı Heltermaa II gemisi, Türkiye'nin boşaltma

izni vereceği düşüncesiyle aylarca Karadeniz'de bekledikten sonra ümitler kesilince dün sabah Boğaz'lardan geçerek, karasularımızdan ayrıldı... Alman demir-çelik fabrikalarının baca filtrelerinde biriken sağlığa zararlı atığı taşıyan Hertermaa II gemisi 4 Nisan'da Hamburg limanından yola çıkmıştı.

Hürriyet, 9 Ağustos 1992.

- * Side'de 300 hektar orman kül oldu. Antalya Orman Bölge Müdürü Şaban Kılıç, yangınların çıktığı bölgelerin arasında yaklaşık 2-3 kilometre mesafe bulunduğunu belirterek, "yangında kesinlikle kasıt var" dedi.

Hürriyet, 9 Ağustos 1992.

- * Çorlu'daki Konyalılar Mensucat Fabrikası'ndaki faciaya artezyenden kaynaklanan metangazı patlamasının neden olduğu kesinlik kazanıyor. Başta bölgedekiler olmak üzere aynı koşullarda deposu ve kuyusu olan fabrikalarda endişe başladı. Bu tür işyerleri sıkı denetlenecek.

Milliyet, 10 Ağustos 1992.

- * Üniversite ve çevre dernekleri termik santralin kurulduğu bölgede canlı yaşamın yanı sıra tarım ve turizm potansiyelinin yokolacağını belirterek yapımından vazgeçilmesini istiyorlar.

Ülkenin karanlıkta kalmaması için termik santrallara ihtiyaç olduğunu bildiren hükümet temsilcileri ise, alınacak önlemlerle çevreye zarar vermeyeceği görüşünü savunuyor.

Milliyet, 10 Ağustos 1992.

